
令和 4 年 8 月 15 日 

 

 

当施設の新型コロナウイルス陽性に関するお知らせ（令和 4 年 8 月 15 日） 

 

平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ８月 12 日にご入居者が 1 名、受診先の PCR 検査で陽性と判明しました。入院先の空きがない

事から、ナーシングホーム智鳥にて療養をしてもらっておりました。その後、その方が入居され

ている同階の他のご入居者からも発熱者が発生、保健所と連携して同階のご入居者と関与してい

た職員に対して PCR 検査を実施しました。結果として、12 日に発症した方を含めて 7 名の陽性

者が療養中となっています。 

 一旦、2 階フロアについてはご入居者、職員の出入りを制限しております。 

引き続き、所轄保健所の指導の下、感染防止に向けて対処してまいりますので、何卒ご理解と

ご協力の程お願い申し上げます。 

 

1）在宅サービスについて 

現在のところ、デイサービス、訪問事業につきましては十分感染に留意し、通常通り運営いた

します。 

 

2）面会について 

引き続き、中止とさせていただきます。 

 

以上 

 


